
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  745  del  18/05/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Revoca determinazione 9 maggio 2023, n. A00182 "Fornitura in abbonamento delle riviste e dei quotidiani giuridici, per
l'annualità 2023, per le necessità della Biblioteca del Consiglio regionale. Esercizio finanziario 2023. Approvazione della
scheda prestazionale, prenotazione impegno di spesa e nomina RUP - CIG: ZD93ADCAE3, Z6C3ADCBE7, Z9D3ADCC5D,
Z1F3ADCCB8, Z703ADCCFB, ZBB3ADCD96, Z243ADCE11, Z933ADCE92". Disimpegno delle somme.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00256 19/05/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  745  del  18/05/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) Q U0000U01004   2023/291 -12.212,20 01.03   1.03.01.01.000

Giornali, riviste e pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

Pagina  2 / 4

Atto n. A00256 del 19/05/2023



Oggetto: Revoca determinazione 9 maggio 2023, n. A00182 “Fornitura in abbonamento delle riviste 

e dei quotidiani giuridici, per l’annualità 2023, per le necessità della Biblioteca del Consiglio 

regionale. Esercizio finanziario 2023. Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione 

impegno di spesa e nomina RUP - CIG: ZD93ADCAE3, Z6C3ADCBE7, Z9D3ADCC5D, 

Z1F3ADCCB8, Z703ADCCFB, ZBB3ADCD96, Z243ADCE11, Z933ADCE92”. Disimpegno delle 

somme. 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, 

in particolare, l’articolo 24; 

VISTA le legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 9 febbraio 2022 n. A00138 (Istituzione delle aree 

presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107) e 

successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n.19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, alla dott.ssa Cinzia Felci è stato 

conferito l’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025);  

 VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2023-2025);  

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese);  

 VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00256 del 19/05/2023



VISTA la propria determinazione 9 maggio 2023, n. A00182 (Fornitura in abbonamento delle riviste 

e dei quotidiani giuridici, per l’annualità 2023, per le necessità della Biblioteca del Consiglio 

regionale. Esercizio finanziario 2023. Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione 

impegno di spesa e nomina RUP - CIG: ZD93ADCAE3, Z6C3ADCBE7, Z9D3ADCC5D, 

Z1F3ADCCB8, Z703ADCCFB, ZBB3ADCD96, Z243ADCE11, Z933ADCE92); 

 

VISTA la nota del Servizio Tecnico, prot. n. RU0011367 del 17 maggio 2023; 

 

RITENUTO conseguentemente, necessario, in quanto più funzionale e maggiormente rispondente 

alle esigenze di codesta amministrazione, gestire la fornitura in oggetto in modo unitario ed 

omogeneo, e pertanto, procedere: 

- alla revoca della sopra menzionata determinazione;  

- al disimpegno della prenotazione n. 291/2023 di importo pari a € 12.212,20, inclusa iva ove 

prevista, sul capitolo U0000U01004 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2023; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1) di revocare la determinazione 9 maggio 2023, n. A00182 (Fornitura in abbonamento delle riviste 

e dei quotidiani giuridici, per l’annualità 2023, per le necessità della Biblioteca del Consiglio 

regionale. Esercizio finanziario 2023. Approvazione della scheda prestazionale, prenotazione 

impegno di spesa e nomina RUP - CIG: ZD93ADCAE3, Z6C3ADCBE7, Z9D3ADCC5D, 

Z1F3ADCCB8, Z703ADCCFB, ZBB3ADCD96, Z243ADCE11, Z933ADCE92); 

2) di disimpegnare la prenotazione di impegno n. 291/2023 di importo pari a € 12.212,20, inclusa 

iva ove prevista, sul capitolo U0000U01004 del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2023; 

3) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Tecnico per quanto di competenza. 

 

 

 

          Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00256 del 19/05/2023


